
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200204 - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Curuçá/PA - Contratado L. A. QUEIROZ EIRELI - Valor: R$ 
8.535,00. Objeto: aquisição material e suprimentos de informática, bem 
como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA ##CAR Prefeito Municipal de Curuçá/
PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200205 - Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado L. A. QUEIROZ EIRELI 
- Valor: R$ 1.554,90. Objeto: aquisição material e suprimentos de infor-
mática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 
2020. ##ASS ARIANA ALMEIDA DA SILVA ##CAR Secretária Municipal de 
Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200206 - Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Curuçá/PA - Contratado LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - Valor: R$ 48.596,75. Objeto: aquisi-
ção material e suprimentos de informática, bem como recarga de tonner. 
##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS JEFFERSON FERREIRA 
DE MIRANDA ##CAR Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200207 - Contratante: FUNDEB de 
Curuçá/PA - Contratado LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMATICA - Valor: R$ 42.596,75. Objeto: aquisição ma-
terial e suprimentos de informática, bem como recarga de tonner. ##DAT 
Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS DESDETE ATAÍDE DE MIRANDA 
JUNIOR ##CAR Secretário Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200208 - Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado LETTECH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - Valor: R$ 18.238,70. 
Objeto: aquisição material e suprimentos de informática, bem como recar-
ga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS ARIANA 
ALMEIDA DA SILVA ##CAR Secretária Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200209 - Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Curuçá/PA - Contratado NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA - Valor: R$ 465,00. Objeto: aquisição material e supri-
mentos de informática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 
24 de agosto de 2020. ##ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA ##CAR 
Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200210 - Contratante: Fundo Munici-
pal de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado NBB COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Valor: R$ 230,00. Objeto: aqui-
sição material e suprimentos de informática, bem como recarga de tonner. 
##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS ARIANA ALMEIDA DA 
SILVA ##CAR Secretária Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200211 - Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Curuçá/PA - Contratado R. J. COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVI-
ÇOS EIREL - Valor: R$ 65.300,80. Objeto: aquisição material e suprimen-
tos de informática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 
de agosto de 2020. ##ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA ##CAR 
Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200212 - Contratante: FUNDEB de 
Curuçá/PA - Contratado R. J. COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EI-
REL - Valor: R$ 2.790,00. Objeto: aquisição material e suprimentos de 
informática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto 
de 2020. ##ASS DEUSDETE ATAÍDE DE MIRANDA JUNIOR ##CAR Secre-
tário Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200213 - Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado R. J. COMERCIO DE ALI-
MENTOS E SERVIÇOS EIREL - Valor: R$ 24.653,95. Objeto: aquisição ma-
terial e suprimentos de informática, bem como recarga de tonner. ##DAT 
Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS ARIANA ALMEIDA DA SILVA 
##CAR Secretária Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200217 - Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Curuçá/PA - Contratado W C DA SILVA FERREIRA - Valor: R$ 
84,00. Objeto: aquisição material e suprimentos de informática, bem como 
recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS JEF-
FERSON FERREIRA DE MIRANDA ##CAR Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200214 - Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Curuçá/PA - Contratado W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - 
Valor: R$ 120.220,00. Objeto: aquisição material e suprimentos de infor-
mática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 
2020. ##ASS JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA ##CAR Prefeito Muni-
cipal de Curuçá/PA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200215 - Contratante: FUNDEB de 
Curuçá/PA - Contratado W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - Valor: R$ 
33.000,00. Objeto: aquisição material e suprimentos de informática, bem 
como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 de agosto de 2020. ##ASS 
DEUSDETE ATAÍDE DE MIRANDA JUNIOR ##CAR Secretário Municipal de 
Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200216 - Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado W TEDESCO REFRIGERA-
ÇÃO EIRELI - Valor: R$ 28.680,00. Objeto: aquisição material e suprimen-
tos de informática, bem como recarga de tonner. ##DAT Curuçá/PA, 24 
de agosto de 2020. ##ASS ARIANA ALMEIDA DA SILVA ##CAR Secretária 
Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 579363

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO torna público que o PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 001/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO RODOVIÁRIO PARA 
O MUNICÍPIO DE FARO, CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, 
CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE OS EIXOS 4,8M, 
POTENCIA 189 CV, SINAPI Nº 37761 E CARROCERIA FIXA ABERTA DE MA-
DEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMENSÕES APRO-
XIMADAS 2,25 X 4,10 X 0,50 M SINAPI Nº 37727, RESOLVE HOMOLO-
GAR EM FAVOR DA EMPRESA ALIANÇA COMERCIO E S EIRELI - ME; CNPJ: 
36.634.511/0001-02.
JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 579364

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-240901 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que com-
põem a esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 
24/09/2020 às 08:30h. O edital estará disponível nos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br. Antonia Tassila F. 
de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 579366

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGAO ELETRONICO PE-011/2020-FMS Abertura: 18/09/2020, 
Abertura das propostas as 08h30 Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: AQUISIÇÃO 
01 (UMA) CÂMARA REFRIGERADA VERTICAL, ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 
11528.843000/1190-02 PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUN-
DÁ-PA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABE-
LECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.. O Edital e seus anexos encon-
tram-se a disposicao dos interessados na sala da Comissao de Licitacao, na 
RUA PINTO SILVA, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, a partir da publicacao 
deste Aviso, no horario de expediente, no site da Prefeitura de Jacunda 
(www.jacunda.pa.gov.br) e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitacoes.
Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 579367

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
NA PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA REAJUSTE AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 314/2019/SEVOP/PMM, PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 110/2019/CEL/SEVOP/PMM, CONCORRÊNCIA Nº 001/2019-
CEL/SEVOP/PMM: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONCLUSÃO DA OBRA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE MARABÁ, LOCALIZADO 
NO KM-8, VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA: ONDE LÊ-SE:  
VALOR DE R$ 174.739,20, LEIA SE: VALOR DE R$ 184.925,73
SEÇÃO 3
PÁGINA 194
DATA: 27/08/2020
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 579375


